

29 sierpnia 2019



## Małe granty dla naszych OSP

750 tysięcy złotych z przeznaczeniem na doposażenie w sprzęt ratowniczo-gaśniczy oraz budowę, modernizację i remonty strażnic trafi do 69 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z naszego regionu. Dzisiaj w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach marszałek **Andrzej Bętkowski** oraz członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego **Mariusz Gosek** uroczyście podpisali umowy z przedstawicielami gmin, które otrzymały dofinansowanie w ramach konkursu „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez zwiększenie potencjału jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej”. Wysokość udzielonego wsparcia waha się od 5 do 18 tys. złotych.

Zadanie, w ramach procedury konkursowej, realizował Departament Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego. Jest ono

związane z wieloaspektowym rozwojem terenów wiejskich. Bezpieczeństwo mieszkańców obszarów wiejskich zapewniają w dużej mierze jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Użytkowane przez nie strażnice, będące także niejednokrotnie jedynym miejscem pełniącym funkcje społeczno-kulturalne, wymagają w wielu przypadkach nakładów finansowych, poprawiających ich funkcjonalność. Mając na uwadze potrzeby jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, Urząd Marszałkowski opracował system wsparcia jednostek OSP działających na obszarach wiejskich i w gminach miejsko-wiejskich naszego województwa.

Udzielone wsparcie ma charakter dotacji celowej, realizowanej w ramach konkursu pn. „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez zwiększenie potencjału jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej”. **Na małe granty dla jednostek OSP Zarząd Województwa przeznaczył w tym roku 750 tys. złotych.** Wnioskodawca musiał mieć zagwarantowany wkład własny wynoszący minimum 20% całkowitej wartości zadania.

W województwie świętokrzyskim działa ponad 860 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, z czego ponad 220 to jednostki włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. One są w większym stopniu dofinansowane w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, natomiast ponad 600 jednostek nie ma takiego dofinansowania i oczekuje wsparcia ze strony samorządów. Środki programu grantowego są więc przede wszystkim kierowane do takich małych jednostek.

Ochotnicze Straże Pożarne z terenów wiejskich i miejsko-wiejskich mogły ubiegać się o dotacje na budowę, modernizację lub remont strażnic oraz na zakupy sprzętu, służącego poprawie funkcjonalności jednostek. I tak np. OSP w Lipowym Polu Plebańskim (gm. skarżysko-Kościelne), Nasławicach (gm. Klimontów), Sichowie Małym (gm. Rytwiany), Cudzynowicach (gm. Kazimierza Wielka) oraz Klimontowie, za pozyskane wsparcie przeprowadzą remonty dachów budynków strażnic. Z kolei do jednostek OSP w m.in. Bliżynie, Lechowcie (gm. Bieliny), Sancygniowie (gm. Działoszyce), Woli Kopcowej (gm. Masłów), Kostomłotach Drugich (gm. Miedziana Góra), Gorzyczanach (gm. Samborzec) i Koziej Woli (gm. Stąporków) trafi nowoczesny sprzęt ratowniczo-gaśniczy. A OSP Lubachowy (gm. Moskorzew), Ruszczka (gm. Połaniec) oraz Gałkowice (gm. Dwikozy) pozyskane wsparcie przeznaczą na zakup samochodów pożarniczych.

## Galeria zdjęć

